
S Sportstiftung der Städtischen Sparkasse Offenbach a. M.

2.500.000,00 Euro

darunter Zustiftung im Jahr 2020 durch Sparkasse Offenbach 0,00 Euro

4.243,47 Euro

42.166,62 Euro

11.635,39 Euro

18.260,00 Euro

0,00 Euro

davon Spenden der Sparkasse Offenbach 0,00 Euro

26.260,00 Euro

10.766,95 Euro

10.878,53 Euro

18.400,00 Euro

10.000,00 Euro
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Sportstiftung der 
Städtischen Sparkasse Offenbach a. M.

Entscheidung über Verwendung in 2021

Entnahme aus zweckgebundener Rücklage 

nach § 62 Abs. 1 Nr. 1 AO

Erhöhung zweckgebundene Rücklage nach § 62 Abs. 1 Nr. 1 AO

Folgende Institutionen und Projekte erhielten Zusagen:

HFC Bürgel im Verein für vökerverständliche Gesundheitspflege

Sana Klinikum Offenbach GmbH - Krebspatientengruppe

Anschaffung Gig-Doppelvierer mit Tiefeinstieg

Neuer Mattenboden

Box Club Nordend

Leistungssportgruppe für Mädchen

Fechtclub Offenbach von 1863 e. V.

Ausbildung von Trainerinnen und Trainern

Kinder- und Jugendfußball

TSG 1847 Offenbach-Bürgel e. V.

Umbau Fitnessraum in Übungsraum für Präventionskurse

Jahresbericht 2020

sonstige Einnahmen

sonstige Ausgaben

VSG Offenbach

zusätzliches Leistungstraining Schach Dominik Laux

Einstellung in eine freie Rücklage

Jugendarbeit

American Football Club Rhein-Main Rockets Offenbach

Sana-Adipositas

Songmoo Frauenkampfkunst Offenbach e. V.

Fechtclub Offenbach von 1863 e. V.

Stiftungskapital zum 31.12.2020

Erträge 2020 aus dem Stiftungskapital

Ausgaben zur Erfüllung des Stiftungszweckes

Erträge aus 2019, Entscheidung über Verwendung 2020

zweckgebundene Spenden 


