Sportstiftung der Städtischen Sparkasse Offenbach a. M.

Jahresbericht 2020

Stiftungskapital zum 31.12.2020 darunter Zustiftung im Jahr 2020 durch Sparkasse Offenbach	2.500.000,00 Euro 0,00 Euro
Erträge aus 2019, Entscheidung über Verwendung 2020	4.243,47 Euro
Erträge 2020 aus dem Stiftungskapital	42.166,62 Euro
sonstige Einnahmen	11.635,39 Euro
Entnahme aus zweckgebundener Rücklage nach § 62 Abs. 1 Nr. 1 AO	18.260,00 Euro
zweckgebundene Spenden davon Spenden der Sparkasse Offenbach	0,00 Euro 0,00 Euro
Ausgaben zur Erfüllung des Stiftungszweckes	26.260,00 Euro
sonstige Ausgaben	10.766,95 Euro
Entscheidung über Verwendung in 2021	10.878,53 Euro
Erhöhung zweckgebundene Rücklage nach § 62 Abs. 1 Nr. 1 AO	18.400,00 Euro
Einstellung in eine freie Rücklage	10.000,00 Euro

Folgende Institutionen und Projekte erhielten Zusagen:

- Songmoo Frauenkampfkunst Offenbach e. V. Neuer Mattenboden
- Box Club Nordend
 Leistungssportgruppe für Mädchen
- Fechtclub Offenbach von 1863 e. V.
 Ausbildung von Trainerinnen und Trainern
- Sana Klinikum Offenbach GmbH Krebspatientengruppe Anschaffung Gig-Doppelvierer mit Tiefeinstieg
- HFC Bürgel im Verein für vökerverständliche Gesundheitspflege Kinder- und Jugendfußball
- TSG 1847 Offenbach-Bürgel e. V.
 Umbau Fitnessraum in Übungsraum für Präventionskurse
- Fechtclub Offenbach von 1863 e. V. Jugendarbeit
- American Football Club Rhein-Main Rockets Offenbach Sana-Adipositas
- VSG Offenbach zusätzliches Leistungstraining Schach Dominik Laux

Sportstiftung der Städtischen Sparkasse Offenbach a. M.